---

<sup>1)</sup>) **Váraljafalu** a mai **Firtos-Váralja** Udvarhely széken, **Pálfalva** tőszomszédságában.

et fine debito determinarj modis omnibus debeatis et teneamini, ne decetero Racione preuia coram nobis veniant querularj, Auctoritate nostra presentibus In hac parte vobis attribuata et Justicia mediante, volumus eciam, quod perpetuum silencium inter ipsos impnatis. Et quitquid, diffinietis vestris In litteris nobis rescribatis Et secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in wyngarth feria sexta proxima ante festum Natiuitatis beatj Johannis Anno domini M-o CCCCL-o nono.

(P. H.)

Commissio propria

---

Eredetije papiron, az aljára zöld viaszba nyomott pecsét csekély töredékeivel, az erd. Muzeumban (Mike Sándor gyűjteményében I. köt.)

## CLI.

*Nyujtódi János és Galambfalvi András jelentik Vingárti Geréb János erdélyi főkapitánynak, hogy parancsa szerint eljárván a pálfalviak és váraljafalviak között folyó perben, előttök a váraljafalviak az elébbi kapitányokkal és székbirákkal a hely színén bebizonyították, hogy a pálfalviak ez ügyben el voltak marasztva, s ha Miklós, Adorján fia, és Lőrincz, Simon fia, rokonaikkal es ügyben a pálfalviakat nem izgatnák, a két fél között egyességet tudtak volna eszközölni. Kelt Keresztür mezővárosban 1459. június 29-én.*

Magnifice domine noster Honorande, Enodemus Vestre Magnificencie in hijs dignanter, Quomodo Agiles viri, de **Varhallafalwa**<sup>1)</sup> videlicet Dominicus Markosij et Emericus Paulij de dicta **Varhallija-falwa** presentauerunt nobis quandam litteram Vestre Magnificencie, quamquidem litteram nos recepimus honorifice in hec verba, Johannes gereb de Vingarth supremus Capitaneus Transsiluanensis, Agilibus viris Capitaneo et Judici terrestri necnon senioribus sedis Wdwarhel, Salutem cum honore, Noueritis quod uos prioribus litteris nostris vobis scripseramus quod causas inter possessiones Palfalwa et Varhallija inter partes aduersas coram vobis recipere et

---

1) Váraljafalva, alább Váralja is, a mai Firtos-Váralja Udvarhely széken.

finem decissuum modo debito determinari debuissetis, Quare iterum nomine et in persona Regie Maiestatis firmissime precipimus et mandamus, quatenus, visis presentibus accedatis ad faciem dictarum possessionum cum hominibus nostris videlicet Johanne de **Noijthod**<sup>1)</sup> et Andrea de **Galambfalwa**<sup>2)</sup> ibique iusticiam ambarum parcium reuidendo iudicare difinire et fine debito determinare modis omnibus beatatis Nos igitur quibus auditis secundum preceptum Vestre Magnificencie accessimus personaliter ad faciem dicte terre et causas inter partes aduersas ad manus nostras sub tali forma recepimus, ut qua parcium maiorem probacionem coram nobis impersona Vestre Magnificencie portare potuerit, tunc uos secundum aprobacionem ambarum parcium aprobaueritis, Quibus auditis dictus Dominicus et Emericus de medio aliorum exsurfendo talem fecit aprobacionem cum Capitaneis et Judicibus terrestribus videlicet Gregorio Janosij Georgio Gregorij ac Clemente Vargasij necnon Judice Anthonio Elie, qui fueruntillis temporibus Capitanei et Judices terrestres, ut dicti in Varhallijafalwa commorantes coram ipsis dictos in palfalwa commorantes in Judicio fide ipsorum obtinuerint, Et quidcumque lucas Stephani de Palfalwa coram Vesta Magnificencia contra homines de Varhallijafalwa proposuisset totum falsum et propter invidiam fecisset, Et Nicolaus Adorijani et laurencius simonis cum fratribus suis totum in ista causa sunt procuratores et aduersarij dictorum in Varhallijafalwa commorancium, quia nos percepimus quod si dicti Nobiles in causa ista non fuissent, tunc nos duo concordiam in persona Vestre Magnificencie inter partes aduersas facere potuissemus, Nos igitur talem in facie dicte terre sciuiimus veritatem fide nostra mediante Datum in **Opido Keresthwr**<sup>3)</sup> in festo Apostolorum petri et pauli Anno domini M CCCC<sup>0</sup> L nono.